

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11553,8-kurierow-wiozlo-blisko-50-migrantow.html>
04.07.2024, 01:16

Strona znajduje się w archiwum.

8 kurierów wiozło blisko 50 migrantów

Ewelina Szczepańska
03.04.2023

W miniony weekend zatrzymano 8 kurierów na odcinku polsko-białoruskiej granicy. Dwóch obywateli Gruzji, którzy busem przewozili 11 nielegalnych migrantów, zatrzymano po pościgu.

Wczoraj (2 kwietnia) funkcjonariusze z Placówki SG w Czeremsze, w miejscowości Bielsk Podlaski, skontrolowali Mercedesa Vito na polskich numerach rejestracyjnych. Kierowca zignorował sygnały do zatrzymania się i z dużą prędkością oddalił się w kierunku Brańska. Funkcjonariusze SG podjęli pościg. W pewnym momencie kierowca zjechał z drogi i kontynuował ucieczkę przez pola. Kiedy jednak auto ugrzęzło, wysiedli z niego dwaj mężczyźni i liczyli, że uciekną pieszo. Zostali zatrzymani. Okazało się, że to obywatele Gruzji, którzy przewozili 10 obywateli Afganistanu i obywatelki Iranu. Cudzoziemcy nielegalnie przekroczyli polsko-białoruską granicę.

Tego samego dnia, współdziałający ze Strażą Graniczną funkcjonariusze Policji, zatrzymali 2 obywateli Ukrainy, którzy dwoma autami przewozili 4 obywateli Afganistanu.

Dzień wcześniej (1 kwietnia) zatrzymano obywatela Gruzji, który przewoził 15 obywateli Afganistanu i obywatela Pakistanu. Zatrzymano ponadto obywatela Mołdawii, który przewoził 4 obywateli Jemenu. Z kolei w piątek (31 marca) zostali zatrzymani również 2 kurierzy. Tym razem obywatel Ukrainy przewoził 7 obywateli Syrii, a obywatel Łotwy wioził 5 obywateli Iraku.

Wszyscy kurierzy usłyszeli zarzuty za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy, dodatkowo zostały wszczęte postępowania administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu do kraju pochodzenia.

W tym roku funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału SG zatrzymali już 164 pomocników i

organizatorów w nielegalnym przekraczaniu granicy polsko-białoruskiej.

zdj. Podlaski Oddział SG



Bus, który utknął zjeżdżając z głównej drogi